II. Anniversarium pro Gilone, monacho, et Garinus et Ernaudus, n. c. m. [*idem C.*]

10 JUIN. — *IV idus*. — I. Petronilla, famula n.

II. [Hac die obiit frater Paschasius Velart., novitus hujus monasterii, 1639 — A].

III. Isembardus, sacerdos, [amicus n. — D.]. Hodierna, famil. n., uxor Gaufridi de Chanaveriis [pro cuius anima dedit nobis vir ejus unum arpentum terre, cum ipso etiam blado — D.]

## DCVII

11 JUIN. — *III idus*. — I. Hugo et Robertus Courtin, qui dedit nobis triginta solidos annui et perpetui redditus situatos super quoddam hebergamentum, cum virgulto et vinea, propre fontem de Poinchat.

II. Theobaldus et Reginaldus Courtoys, prior claustral is hujus loci, vir probe vite et equitatis, n. c. m.

12 Juin. — *II idus*. — I. Nicholaus Marescalus et Henricus de

<sup>1</sup> Les martyrologes en usage dans l'abbaye mentionnent à ce jour la consécration de l'Église abbatiale en ces termes : « v idus junii, Carnoti, apud Josaphat, dedicatio ecclesie in honorem beatæ Marie et sancti Johannis evangelistæ. » (Bibl. de l'Arsenal, ms. 1008, f° 366). — v idus junii, eodem die, dedicatio sancte Marie Josaphat (Ibidem, ms. 933, f° 44 et 70). — v Idus junii, ipso die, Carnoti, apud Josaphat, dedicatio ecclesie in honore beate Marie et beati Johannis evangeliste, xii lectiones (Bibl. Nat<sup>e</sup>, ms. 10104, f° 38). Cette dédicace fut donc faite par Guillaume aux Blanches Mains, archevêque de Sens, le 9 juin 1469 (et non le 28 mai), et fut la première célébrée par lui : « quoniam ecclesia B. Marie de Josaphat prima sit omnium quas consecravimus ». (*Cartul. de N.-D. de Josaphat*, ch. ccLXIII.)

Trochia, qui dedit nobis vinearium de Pencheto. Ista die tenemur celebrare missam pro Petro Galli et Maria ejus uxore ac eorum consanguineis, qui dederunt nobis decem libras ad redditus comparandos.

II. Amauricus et Herveus Viole, prior de Pontegaleto.

13 JUIN. — *Idus.* — I. Hugo, monachus Sancti Taurini et Hersendis et Isabella, famil. n.

II. Robertus et dominus Galterus, abbas hujus loci, n. c. m. [post annum 1205], et Reginaldus, conversus.

III. — Robertus [prior pie memorie — D.], et Reginaldus, n. c. m. — Hugo, filius majoris de Davrone, amicus n., de quo habemus vi denarios de censu super alodium qui est secus viam de Tiverval, in festo sancti Remigii, ad refectionem monachorum. [Rainaudus, n. c. m.—D.].

14 JUIN. — *XVIII kal. Julii.* — III. Gauterius, quondam abbas noster [ante annum, 1210 — D.] et Bernardus, n. c. m.

15 JUIN — *XVII kal.* — I. Guido de Gambes, m. amicus n.

II. Robertus, n. c. m. [*idem D.*]

III. Petrus.

### DCVIII

16 JUIN. — *XVI kal.* — I. Guillelmus, amicus n.

II. Robertus et Gofredus, n. c. m.

III. Robertus et Guido et Gaufridus, n. c. m.

17 JUIN. — *XV kal.* — I. Johannes, monachus Sancti Taurini et Hildeardis, famil. n.

II. Dominus Johannes de Maladomo, quondam abbas noster<sup>1</sup> (*idem C.*) qui missale magni altaris nostri et multos libros propria manu descripsit, pro eujus anniversario habemus annuatim a coquinario nostro amplam pitanciam.

<sup>1</sup> Démissionnaire en 1437.

18 JUIN. — XIV kal. — I. Hugo, amicus n.

19 JUIN. XIII kal. — I. Gaufridus Cardonnel, Ernardus canonicus, et Robertus miles, qui dedit nobis octo libras ad redditus emendos.

II. Giroudus (*idem D.*) et Guido, et Michael Megret, prior de Verdoys, n. c. m.

[XIII kal. julii, obiit bone memorie reverendus pater dominus Simon le Maire, quondam episcopus Carnotensis, qui dedit nobis ad reedificationem ecclesie nostre L florenos ad scutum (1360) — *Gallia Christiana*, viii, col. 4476.]

20 JUIN. XII kal. I. Gaufridus, major de Morenciis et Gaufridus Carauni de Sancto Piatu, amici n.

II. Symon, prior Sancti Laurentii, n. c. m.

III. Symon Milon, prior Sacti Laurencii, n. c. m. (sœc. xiv — C.).

## DCIX

21 JUIN. — XI kal. — I. Philippus, Guillelmus, monachus Sancti Taurini, et Bernardus, et Maria et Adelina quondam abbatissa de Fonte Ebrardi, famil. n. [1255].

II. Johannes (*idem D.*) et Johannes Bine, prior Sancti Laurencii, n. c. m.

22 JUIN. — X kal. — I. Maria, quondam uxor Guillermi Sarternarii, famula nostra.

II. Guillermus, prior de Munellis, n. c. m.

23 JUIN. — IX kal. — I. Johannes de Mongison, civis Carnotensis, qui dedit nobis septuaginta libras ad redditus emendos, et plurima alia bona nobis contulit, dum viveret.

II. Johannes de Medonta, n. c. m. (*idem C.* — xiii<sup>e</sup> s.) [1595, frater Guillermus de Beaulieu, n. c. m. — A.]

24 JUIN. — *VIII kal.* — I. Philippus et Hugo, monachi Sancti Taurini, et Symon de Burgo Garicii, canonici Carnotenses, et Johannes, et Odelina, famil. n.

III. Micael (*au-dessus est dessiné un poisson, sans doute pour indiquer le nom du moine*), n. c. m.

25 JUIN. — *VII kal.* — I. Symon et Hugo et Symon comes et dominus Montisfortis, qui nobilitate donatus est in obsidione urbis Tholose [1218], pro quo habemus xx solidos Parisienses in prepositura de Gambes, in festo Sancti Remigii annuatim percipiendos.

II. — [*En marge à l'encre rouge. Annale ex fundatione domni Gervasii, abbatis. 1554 — B.*]

Solemne anniversarium omnium parentum nostrorum — Anniversarium solemne patrum, matrum et omnium parentum nostrorum et fratrum Sancti Petri Carnotensis. Johannes de la Haye, prior claus tralis hujus monasterii.

III. Commemoratio patrum et matrum omnium monachorum et fratrum de Josaphat. Obiit Symon nobilis comes et dominus Montis fortis, insidiose [in obsidione — D.] Tholose [1218], et Hugo amicus n.

## DCX

26 JUIN. — *VI kal.* — I. Petronilla la Tiroude que dedit nobis sexaginta solidos Turonenses, quos ei reddere solebamus super quamdam domum sitam in vico Sancti Andree, juxta domum nostram Carnoten sem; unde tenemur hac die celebrare annuatim anniversarium cum commandatione animarum et missa solemini.

II. Robertus des Prés, prior de Munellis, n. c. m.

27 JUIN. — *V kal.* — I. Gila, famula, nostra.

28 JUIN. — *IV kal.* — I. Anniversarium domine Isabellis, dicte la Jourdaine, et Guillermi dicti Jourdain, prioris mariti sui, qui dederunt nobis ducentos florenos pro reparacione ecclesie nostre.

II. Robertus le Filandier et Philippus Thorel, n. c. m.

III. Robertus et Philippus Doriau, n. c. m.

29 JUIN. — *III kal.* — I. Anniversarium Marie Dangennes et Petri dicti Dangennes, ejus mariti, qui dederunt nobis xx solidos perpetui redditus super domum Carnuteam, et Odelina, famula nostra.

II. Symon Fardoil, mon. ad succurrentum.

30 JUIN. — *II kal.* — I. Anniversarium domini Egidii, dicti Savoure, presbyteri, qui cum predicta Maria Dangennes dedit nobis octo libras annui et perpetui redditus super quamdam domum [sitam — A.] juxta furnum Borelli.

II. Terricus, n. c. m. [*idem C.*].

III. Et Simon, amicus n., et Maria, famil. n.

## DCXI

### JUILLET

1<sup>er</sup> JUILLET. — *Kalendas julii.* — I. Guido monachus et Philippus clericus, et Leobinus Poussart et Jaqueta ejus uxor, qui dederunt nobis xx solidos Turonenses situatos Carnoti super quamdam domum sitam in vico Predicotorum. Unde tenemur post eorum obitum perpetuo celebrare anniversarium cum commendatione animarum et missa solemni pro salute et remedio animarum eorumdem.

II. Clemens, capellanus [*idem C.*] et Johannes, Nicholaus, n. c. m.

III. Johannes Bourrel... Nicholaus coquinarius, n. c. m. [xiii<sup>e</sup> sœc.].

2 JUILLET. — *VI nonas.* I. Stephanus Amaldi et Symon Foucher, n. c. m. [prior de xiii<sup>cim</sup> viis — A.]

III. Guido, n. c. m.

3 JUILLET. — *V nonas.* — I. Johannes Blutiau, de cuius elemosina septuaginta libras habuimus.

4 JUILLET. — *IV nonas.* — I. Galterus et Ebraldus, n. c. m.

5 JUILLET. — *III nonas.* — I. Gervasius et Guido, armiger de Levesvilia, de cuius elemosina decem solidos habuimus in censibus de Levesvilia, annuatim ad pitanciam.

III. Gauterius et Eberardus, n. c. m.

## DCXII

6 JUILLET. — *II<sup>o</sup> nonas.* — I. Magister Johannes Haudrici, de cuius elemosina duodecim libras habuimus ad redditus emendos.

II. Fulco et Guillermus Audericci, n. c. m., et Juliana ejusdem Audericci mater, pro qua habuimus xv libras ad redditus emendos.

7 JUILLET. — *Nonas.* — I. Johannes de Culeto et Amelina uxor ejus et Nicolaus Morin, et Andreas Clerici, qui dederunt nobis sexaginta solidos ad redditus, pro quibus tenemur anniversarium celebrare. Et Guido, amicus n.

II. Guillermus, prior de Sancto-Laurencio (*idem C.*) et Odo Dorval, prior de Fossardo, n. c. m.

III. Fulco.

8 JUILLET. — *VIII idus.* — I. Symon Malfa, amicus n.

III. Stephanus de Hanone [?], mon. ad succurendum.

9 JUILLET. — *VII idus.* — I. (En marge : Obitus Theobaldi de Lymoron) — Theobaldus de Lymoron, Stephanus de Pissiaco et Saturnius, n. c. m. In hujus Theobaldi anniversario habemus ad pitanciam medietatem decime de Frouilla.

II. Milo et Theobaldus et Stephanus de Pissiaco, n. c. m. [Reinoldus, n. c. m. — D.]

10 JUILLET. — *VI idus.* — I. Gaufredus, mon. Sancti Taurini et Alanus, amici nostri.

II. Achardus (*idem C.*) et Milo, n. c. m.

## DCXIII

11 JUILLET. — *V idus.* — I. Landricus de Solerriis et Adelildis, famil. n.  
II. Robertus, n. c. m. (*idem C*).

12 JUILLET. — *IV idus.* — I. Guillermus, decanus Carnotensis [1206-1212], et Guillermus Moreherii, miles, et Simon, amici n.

II. Ogerius et Radulphus episcopus, n. c. m. (*idem C*. — Sœc. XIV).

13 JUILLET. — *III idus.* — I. Stephanus, mon. Sancti Petri, et Salomon, presbyter de Espona. Anniversarium pro Johanna, mulieri Petri Senoust, que dedit nobis decem solidos perpetui redditus et post obitum viginti solidos ad redditus [comparandos — A; emendos — B].

II. Guillermus Gilo et Johannes Triel, n. c. m. [de Triello (XIII<sup>e</sup> sœc.) et Theobaldus — C].

14 JUILLET. — *II. idus.* — I. Aales de Sancta Fide, mater Gilonis archidiaconi, famil. n.

II. Helias et Guillermus Marineau, n. c. m.

III. Philippus, rex Francorum [1223] et Guillelmus, n. c. m.

15 JUILLET. — *Idus.* — I. Radulphus et Vitalis et Ermengardis, famil. n.

II. Depositio domni Philippi, regis Francorum [1223], et Rogerius et Gaufridus, n. c. m., et Emmelina, que et Laurentia appellatur.

III. — Rogerius de Pissiaco, et Gaufridus n. c. m. Et Emmelina, soror n.

## DCXIV

16 JUILLET. — *XVII kalendas Augusti.* — II. Depositio domni Sanc-tionis, charissimi patris nostri, viri religiosissimi, tertii abbatis hujusce loci [post annum 1199], qui per omnem vitam suam singulari charitate pauperes nutrire curavit, sinceram quoque inter religiosos sibi subditos charitatem servare, vigili studio elaboravit. Et Reginardus, n. c. m., et Stephanus, m. ad succurendum.

III. Deposicio domni Sancionis, abbatis [1187-1199] et Amauricus,  
n. c. m.

17 JUILLET. — XVI kal. — I. Reginaldus mon. (*idem C.*) et Heli-  
sendis, famil. n.

II. Amauricus, n. c. m.

18 JUILLET. — XV kal. — I. Hugo de Yvreio, magister fabrice ecclesie  
Carnotensis, qui dedit nobis quinque solidos annui census, et Marga-  
reta, quondam vicemodina, de cuius elemosina viginti libras habuimus  
ad redditus comparandos.

III. Johannes Chambellanus, Symon Gaulardi, n. c. m.

19 JUILLET. — XIV kal. — I. Guillermus de Mungerville de quo  
habuimus quinque solidos in Guermilleia annuatim, et Maria, famula n.

II. Johannes Chambellensis et Symon Gallart. n. c. m.

20 JUILLET. — XIII kal. — I. Gaufridus et Eremburgis famil. n.

II. Harduinus (*idem C.*) et Herveus Divitis, n. c. m. et Johannes  
frater.

## DCXV

21 JUILLET. — XII kal. — I. Philippus de Rupe, canonicus Carno-  
tensis, qui dedit nobis viginti libras ad redditus comparandos et Ysa-  
bella, famula n.

II. Robertus Goufier, n. c. m.

III. Pasearius, n. c. m.

22 JUILLET. — XI kal. — I. Aaliz, juvenis, famula n.

II. Johannes Vincent, n. c. m. et Gersendis, soror. [Et Arianus  
Fourré, prior Sancti Blasii de Pontgallet, anno Domini M VI° V — A]

III. Saturninus Ogier, n. c. m.

23 JUILLET. — X. — kal. I. Amelina, famula n.

II. Hugo et Symon Michaelis et Johannes Guynebault, infirmarius hujus loci, n. c. m.

III. Gersendis, famil. n. et Guillelmus, prior de Munellis, n. c. m.

24 JUILLET. — *IX. kal.* — I. Maria, famula n.

II. Domnus Garnerius, quondam abbas noster [post annum 1240] et Droco et Egidius Germond, infirmarius hujus loci, n. c. m.

III. Drogo et Hugo, n. c. m.

25 JUILLET. — *VIII. kal.* — I. Guillermus et magister Jacobus phisius de Novo Castro, qui dederunt nobis triginta libras ad infirmariam nostram construendam. Bernardus vero frater ejus et heres dedit nobis de bonis ejusdem Jacobi pecunias ad emendum centum solidos annui redditus. Insuper triginta solidos Turonenses annui redditus pro pitan-tia pauperum annuatim facienda, pro quibus beneficiis tenemur semel qualibet ebdomada missam pro defunctis celebrare, et tenetur con-ventus querere carnes ad refectionem tredecim pauperum. Celerarius vero tenebitur tradere panem et vinum pro eisdem.

II. Guillermus, prior de Brucia, et Gaufridus Guynebault, n. c. m.

II. Depositio domni Garnerii, abbatis [1232-1240], n. c. m.

## DCXI

26 JUILLET. — *VII. kal.* — I. Guerinus Platel, amicus n.

II. Laurentius et Johannes de Domo, n. c. m.

27 JUILLET. — *VI. kal.* — I. Dominus Adam de Brueriis, miles, qui dedit nobis trecentas libras Turonenses ad redditus comparandos.

III. Laurencius, n. c. m.

28 JUILLET. — *V. kal.* — I. Guillermus Naasson, quondam rector ecclesie de Guillerville, qui dedit nobis octo sextaria terre sita prope granchiam nostram de Chaloto.

29 JUILLET. — *IV. kal.* — I. Johannes Fordoil, qui dedit nobis tria

quarteria vinee sita Alares (?) et dimidum quarterium prati. [Et Maria, famili. n. — A.]

30 JUILLET. — *III kal.* — I. Galterius Milo, comes Bari<sup>1</sup> et Hugo de Puteo, et Margarita, famili. n.

II. Depositio Ludovici, regis Francorum, filii Philippi [1137] et Radulphus (*idem C*) et Hugo Dirige, subdecanus, n. c. m.

31 JUILLET. — *II kal.* — I. Magister Adam de Stampis, quondam canonicus Carnotensis, de cuius elemosina habuimus decem libras pro anniversario suo faciendo. Et Hersendis, que dedit nobis centum solidos annui et perpetui redditus.

II. Dominus Guillermus, quondam abbas noster [1407], qui domum nostram abbatialem urbis Carnotensis a fundamento usque ad summittatem extruendam curavit. Et Ermengardis soror [1598, frater Laurentius le Comte, n. c. m. — A].

III. Ludovicus, pius, rex Galliæ [1137].

## DCXVII

### AOUT (2)

1<sup>er</sup> AOUT. — *Kalendas Augusti.* — I. Dominus Guillermus de Coutes, miles, amicus noster.

2 AOUT. — *III nonas.* — I. Johannes, comes Nivernensis, amicus, n. [1270].

3 AOUT. — *III nonas.* — I. Polinus et Simon et Maria et Bartholomeus, qui dedit nobis xx libras, quas expendimus in furno nostro porte Guillermi comparando.

<sup>1</sup> Milon II, de la maison de Puiset, comte de Bar-sur-Seine, que les auteurs de l'*Art de vérifier les dates* disent être mort en Égypte le 17 août 1218.

(2) Presque tout le mois d'août manque dans le Mod. D.

II. Christianus et Egidius [Debus, prior de Brucia. C.], n. c. m. et  
Symon, conversus, et Christiana et Ermensendis, sorores. (*idem C.*).

4 AOUT. — *II nonas.* — I. Ebradus de Levesvilla, amicus n.  
II et III. Hugo, n. c. m.

5 AOUT. — *Nonas.* — I. [En marge: Anniversarium de Fossardo,  
A.] Dominus de Cupreio, miles. In hujus anniversario debet nobis  
prior sancte Trinitatis de Fossardo octo solidos ad pitantiam annuatim.

II. Matheus de Cormis et Thomas de Domo, n. c. m. et Adelisis,  
soror nostra. [Frater Dionisius Poulain, n. c. m., anno 1626 — A.]

## DCXVIII

6 AOUT. — *VII idus.* — I. Dominus Johannes dictus Luegne, qui  
dedit nobis dimidium arpentum vinee.

II et III. Petrus Hurtault, et Johannes Raiseux, n. c. m.

7 AOUT. — *VII idus.* — I. Anno Domini MCCCC<sup>o</sup> octogesimo septimo,  
dedit nobis Johanna dicta la Garinotte, centum francos auri pro repa-  
ratione capelle beate Marie. Una cum hoc dedit nobis, quamdam  
bordam cum quinque quarteriis vinearum et triginta sextariis terre,  
cum omnibus pertinentiis situatis in territorio de Soulleriis, pro quibus  
beneficiis et donis supradictis concessum est ei quod qualibet ebdomada,  
die dominico, pro ipsa unam missam de beata Maria celebrabimus quam-  
diu vixerit, et post ipsius decessum de defunctis, pro se et animabus  
amicorum suorum.

8 AOUT. — *VI idus.* — III. Renoldus, n. c. m.

9 AOUT. — *V idus.* — I. Guillermus Pectinarius, Guillelmus de Hosia,  
et Amelina soror ejus, fam. n.

II. Guido, abbas Sancti Petri Carnotensis, [1231], et Johannes, n. c. m.  
III. Lambertus, n. c. m. et Johannes Haudri.

10 AOUT. — *III idus.* — I. Garinus et Gaufridus de Botigne.

In hujus Gaufridi obitu habemus duo sextaria annone apud Ponceaux, ad pitanciam annuatim.

Et Rambertus mon. et Odo de Sancto Carauno presbyter, qui dedit nobis sex libras quas posuimus in emptione campipartis de Quinque-Ulmis.

## DCXIX

11 AOUT. — *III idus.* — I. Milo monetarius et Odelina, uxor ejus, pro quibus Nicolaus, filius eorum, dedit nobis quamdam terram apud Chalou. Isto die tenetur celebrare unam missam de defunctis pro Nicolao de Chiedeville, qui dedit nobis centum solidos ad redditus emendos.

II. Philippus et Egidius, n. c. m.

III. Philippus, n. c. m. et Ysavia, famil, n.

12 AOUT. — *II idus.* — I. Gaufridus de Chesneio et Nicolaus mon. Sancti Taurini, et Rogerius et Gerardus, qui dedit nobis censum quem habemus apud torcular Episcopi.

II et III. Gaufridus et Hebertus, n. c. m. et Guillermus frater.

13 AOUT. — *Idus.* — I. Robertus, vicedominus [1299-1327], et Guerinus. Isto die tenetur sacrista celebrare unam missam pro magistro Achari, qui dedit nobis annuatim xvii solidos annui redditus, quos dictus sacrista recipit.

II. Gaufridus Berthelot, prior claustral is hujus loci, n. c. m. et Andreas le Doyen, mon. ad succurendum.

14 AOUT. — *XIX kal. septembri s.* — I. Gaufridus Poloquin, canonicus Carnotensis, qui dedit nobis xx<sup>ti</sup> libras, quas in reedificando furno nostro porte Drocensis expandimus. Et Symon et Philippus Lebouvier, qui se et omnia bona sua huic monasterio dedit. Et Maria, famula, n.

15 Aout. — XVIII kal. — II. Noga soror (*idem G.*)

## DCXX

16 Aout. — XVII kal. — I. Odo canonicus, qui dedit nobis quatuor arpentos terre proximos Leugis et calicem argenteum intus et exterius optime deauratum, quatuor marcas argenti appendentem.

II. — Michael, n. c. m. (*idem G.*)

III. Amauricus de Bena, miles.

17 Aout. — XVI kal. — I. Gaufridus de Bellomonte, qui dedit nobis quatuor sextaros annone, in molendino suo de Froscio ad pitanciam annuatim. Et Robertus Prepositi qui dedit nobis quatuor libras et septem solidos, ad reparationem chori nostri.

18 Aout. — XV kal. — I. Guicherius, dominus Puteaci, amicus, n.  
III. Guillelmus et Giroudus, n. c. m.

19 Aout. — XIV kal. — I. Girardus de Levesvilla, amicus, n.

20 Aout. — XIII kal. — I. Guillermus mon. Bonevallis et Girardus et Johanna, uxor defuncti Roberti Sancti Arnulphi, de cuius elemosina sex libras labuimus pro anniversario suo et omnium amicorum suorum singulis annis faciendo.

II. Christianus, Dyonisius et Egidius le Picart, n. c. m.

III. Christianus, prior de Foussart [xiii sœc.] et Dyonisius Doré, Egidius, n. c. m.

## DCXXI

21 Aout. — XII kal. — I. Radulphus et Gilo Grossus, qui dedit nobis xx<sup>ii</sup> libras de sua caritate.

II et III. Gervasius, n. c. m.

22 AOUT. — *XI kal.* — I. Simon la Aisée et Agnes, ejus uxor, pro quorum animabus habemus octo solidos Parisienses annui census apud Tiverval, in crastino Omnitum Sanctorum ad pitanciam. Eodem die, Odo Philippi, qui dedit nobis quinque minas terre pro anniversario suo faciendo.

II et III. — Ivo et Gilo et Johannes Platel, n. c. m. [condam prior de Limoron, C.]

23 AOUT. — *X kal.* — I. Dominus Petrus de Courdreio, miles, pro cuius anniversario habemus XL solidos annui et perpetui census apud Berchères la Maingot, et totidem pro domina Jacquelina, ejusdem uxore.

II. — Fulcherius, n. c. m. (*idem C*) [1597, frater Petrus Rousseau, prior de Ronceto, n. c. m. — A.]

24 AOUT. — *IX kal.* — I. Johannes, abbas Sancti Taurini [post annum 1223] et Nicolaus de Ulmeto et Odo, presbyter, quondam rector ecclesie de Oratorio, qui dedit nobis XII libras ad redditus emendos, medietatem videlicet in usus conventus et alteram medietatem in usus abbatis, pro ipsius Odonis et patris et matris ejusdem anniversario annuatim celebrando.

II. [*En marge* : Obitus regis Philippi de Valloys.] Illustrissimus princeps Philippus Valesii, rex Francorum [1350], qui coronam Christi spineam et ecclesiam de Formetot, cum pertinentiis suis, neenon baculum nostrum pastorale dono nobis dedit. Insuper amortizavit nobis villam de Generville et multa alia bona nobis contulit, sicut in pluribus privilegiis nostris plenius continetur. Unde abbate nostro Thoma, ejus compatre, predicta procurante, concessum est ut missa qualibet die dominica et festis solemnibus, pulsata campana, pro ipso celebretur et potentia augeatur. Et Rogerius, n. c. m. et Delardus et Droco Armirandi, fratres.

III. Rogerius, n. c. m.

25 AOUT. — *VIII kal.* — I. Guillermus, pro quo habemus tres minas

avene et tolidem bladi apud Novam villam, ad pitantiam annuatim. Eodem die, Petrus Burdegalensis, archidiaconus Vindocinensis [circa 1240], qui dedit nobis viginti libras positas in utilitate conventus, pro anniversario ipsius celebrando.

II. Legardis soror (*idem D.*)

III. Briccius de Chavernnel, amicus noster, pro quo Raginaldus, filius ejus dedit nobis xii denarios super terram de Parvo-Buinart sitos, in die obitus sui annuatim persolvendos ad pitanciam. Martinus, Guillermus, Odelina, Aales parentes Natalis, patris nostri, et Petronille, sororis nostre.

## DCXXII

26 AOUT. — *VII kal.* — Magister Guillermus de Landa, et Girardus frater ejus, et Philippus de Porta et Constantinus cancellarius Carnotensis [1250], qui dedit nobis x<sup>e</sup> cent libras pro anniversario suo faciendo.

[Et Jacquelina Beloys, magistri Petri Gades audienciarii uxor, mater fratri nostri Egidii Gades, hujus cenobii sacriste — B].

II. [En marge : Obitus comitis de Alençon — A]. Nobilis princeps dominus Karolus, comes de Alençon, frater regis Francie [1346], qui dedit nobis duo arpenta nemoris in sua foresta de Champron. Unde concessum est ut singulis ebdomadis totius anni una missa de Sancto Spiritu apud nos celebretur die jovis, pro anima ejus.

27 AOUT. — *VI kal.* — II et III. Gillebertus, n. c. m.

28 AOUT. — *V kal.* — I. Mauricius, Johannes et Philippus de Leugis, pro cuius anniversario tenentur nobis reddere monachi de Valle Sarnaii, viginti solidos ad pitantiam annuatim.

II et III. Gaufridus, n. c. m.

29 AOUT. — *IV kal.* — I. Garinus de Bouteri et Christianus mon. ad. succurendum. In cuius anniversario debet nobis prior de Munellis quinque solidos ad pitanciam annuatim, et Ada [famula nostra — A].

II. Guillermus, Petrus et Robertus Brebion, n. c. m. et Johannes Guiault, mon. ad succurrendum.

III. Petrus et Guillelmus et Odo, n. c. m.

30 AOUT. — *III kal.* — I. Garnerius, de cuius elemosina habemus viginti solidos singulis annis ad pitanciam.

II. Odo et Giraudin et Robertus Pean, n. c. m.

III. Johannes le Tort et uxor ejus, familiares n. [qui Johannes dedit nobis campum... et uxor ejus quintam partem terre sue nobis donavit — D.] et Giraudus.

31 AOUT. — *II kal.* — I. Gilduinus [A], Guilduinus [B], Johannes dictus Bernart et Laurentius Munerii, qui dedit nobis decem solidos redditus.

II. Tefridus [A.], Thefridus [B.], Thomas Guitencort et Johannes Chicot, n. c. m., et Guillermus Bachelier, sacrista hujus loci, n. c. m.

[*En B, écriture du XVIII<sup>e</sup> siècle, au bas de la page :* Hic Guillermus Bachelier, auctor est Necrologiorum duorum quæ sunt post Martyrologium Josaphatense, ut videre est in fine unius Necrologii, ubi dicit hæc propriis impensis scribenda curasse in Martirologio Josaphatensi, sicut extant in antiquis libris nimia vetustate oblitteratis, qui in archivis recluduntur.]

III. Teofredus, n. c. m., et Gualeranus, amicus, n., et Johannes Chicot, n. c. m.

## DCXXIII

### SEPTEMBRE

1<sup>er</sup> SEPTEMBRE. — *Kalendas septembri.* — I. Hugo, Ivo, Hugo et Johannes de Secherville. In cuius anniversario habemus quattuor sextaria bladi apud Secherville, ad pitanciam annuatim, in festo decollationis sancti Johannis. Et Odelina et Margareta, de cuius bonis

habemus quatuor solidos et octo denarios in censu de Longo Saltu, ad pitanciam annuatim, in die octavarum sancti Dionysii.

II. Depositio pie recordationis patris nostri domini Gilberti, viri timorate conscientie, qui primus hujus loci monachus et abbas secundus sobrie, caste et juste in utroque gradu conversatus, tandem plenus dierum Kalendas septembris, ultimum claudens diem requievit in pace [post annum 1173]. Et Gaufridus, n. c. m. et frater Johannes de Lande, prior de Ulmeto et de Ponte Galleto.

III. Depositio domni Gileberti abbatis [post annum 1173], et Gaufredus conversus.

2 SEPTEMBRE. — *IV nonas.* — I. Gaufredus de Nemore, de quo habemus psalterium glosatum et duos evangelistas glosatos, videlicet Lucam et Johannem in uno volumine relegatos. Et Milesendis, Guiburgis et Juliana de Cupreio, de cuius elemosina centum solidos habuimus ad redditus emendos.

II. Johannes et Johannes de Moncello, n. c. m.

III. Dominus comes de Alançone (<sup>1</sup>), qui dedit nobis tres scutos ad refectionem monacorum. Johannes et Agnes, soror nostra.

3 SEPTEMBRE. — *III nonas.* — I. Odo et magister Bartholomeus de Novo Castro, qui dedit nobis septuaginta solidos annui et perpetui redditus.

II. Garinus, Bernardus, Guerricus et Natalis, prior de Davrone, n. c. m.

III. Guerricus. Gollenus du Bois [Aubois — D], qui dedit nobis duos solidos sitos super terram sitam au Sendis juxta fossata, annuatim capiendos ad pitantiam, n. c. m. et Hildeburgis Chauvel, soror n.

4 SEPTEMBRE. — *II nonas.* — II. [En marge : Anniversarium de Cornolio.] Richardus de Percheio, pro cuius anniversario tenetur prior de Cornolio nobis dare V solidos annuatim ad pitantiam. Et Gauquelinus, n. c. m. et Hildeburgis, soror n.

(<sup>1</sup>) Charles d'Alençon, tué à Crécy, le 26 aout 1346.

II. Thomas de Guitrencia [xiv<sup>e</sup> sœc.]. Ricardus et Benardus, n. c. m.

5 SEPTEMBRE. — *Nonas*. — I. Johannes, filius Christiani et Stephanus, in cuius obitu habemus quinque solidos census in vico Berchoti, ad pitanciam annuatim.

II. Martinus Gomet, n. c. m.

III. Guaquelinus n. c. m. et Robertus Sarteri, amicus n.

#### DCXXIV

6 SEPTEMBRE. — *VIII idus*. — I. Radulphus, monachus Sancti Taurini et Johannes Guiart.

II. Domnus Bernerius, vir imprimis sancte religioni et divine contemplationi addictus, qui hujus monasterii quartus fuit abbas <sup>1</sup> [ii<sup>e</sup> sœc. fin]. Et Henricus et Guillermus Berthelot, prior de Lymoron, n. c. m.

III. Henricus Anglicus n. c. m. et Petrus Grouset.

7 SEPTEMBRE. — *VII idus*. — I. Gaufridus de Leugis et Ascelina dicta Fausse d'Amours, amici nostri, de cuius elemosina sex libras ad redditus emendos habuimus, pro ejus et parentum suorum anniversario faciendo.

II. Hugo et Galterus de Limay, n. c. m. et Theophania soror, pro cuius obitu habemus bladum decime de Generville.

III. Hugo et Johannes, n. c. m..

8 SEPTEMBRE. — *VI idus*. — I. Theobaldus, presbyter de Chaloto qui dedit nobis unum missale.

II. Johannes, n. c. m.

9 SEPTEMBRE. — *V idus*. — I. Anniversarium Roberti de Louveria, qui dedit nobis xv libras annui redditus ad usum infirmorum.

<sup>1</sup> *La Gallia Christiana*, VIII, 1281, inscrit cet obit à la date du VII des ides, 7 septembre, avec le nom de Vernerius, au lieu de Bernerius.

II. Johannes et Petrus Labite, prior de Fossardo, n. c. m.

III. Johannes, n. c. m., et Johannes de Martic.

10 SEPTEMBRE. — *IV idus.* — I. Johannes Hospitis, pro cuius anniversario et omnium parentum suorum habemus quindecim solidos annui redditus, juxta Sanctum Petrum Carnotensem, in platea que vocatur les Arsis, et quatuor solidos redditus super heredes defuncti Thome dicti Nefle.

III. [Reginaldus, — D.]

### DCXXV

11 SEPTEMBRE. — *III idus.* — I Depositio domine Adelicie, comitisse Blesensis<sup>1</sup>, et Rainaldus et Droetus de Crouy, pro cuius anniversario magister Petrus de Crouy, ejus filius, dedit nobis XL solidos redditus apud Carnotum, in vico de Muret, supra quandam domum sitam juxta domum magistri Nicolai Charronis.

III. Gebertus, n. c. m.

12 SEPTEMBRE. — *II idus.* — I. Dominus Johannes Olini, rector ecclesie Sancti Andree Carnotensis, pro parte, qui dedit nobis XII libras perpetui redditus supra quandam domum sitam in vico Sancti Andree, prope furnum Vicedomini Carnotensis et V libras in nemore prope Moncellum Leugarum, pro cuius anima duas missas qualibet ebdomada perpetuo celebrare tenemur.

III. Philippus, Johannes, Johannes, Colinus, fratres, et Marta soror nostra.

13 SEPTEMBRE. — *Idus.* — I. Stephanus de Nevello, qui dedit nobis viginti libras Carnotenses ad emendos redditus. Et Gaufridus de Leugis et Garinus de Friesia [1202], qui dedit nobis sexies viginti libras Car-

<sup>1</sup> Alix de France, fille du roi Louis VII et d'Aliénor de Guyenne, et femme du comte de Blois, Thibaud V.

notenses ad emendos redditus, et domina Johanna de Planciaco, famula nostra.

II. Rogerius et Girardus, n. c. m., et Johannes Marini, mon. ad succurrendum.

III. Girardus Beccaire et Rogerius, n. c. m.

14 SEPTEMBRE. — XVIII *kalendas octobris*. — I. Gaufridus, amicus noster.

II. Theobaldus et Guillelmus et Johannes Lubin, prior de Lymoron [et frater Saturninus Lhomed — A], n. c. m.

III. Rogerius et Theobaldus, Landricus et Milo, amici nostri. Guillelmus de Bruccia, n. c. m.

15 SEPTEMBRIS. — XVII *kalend*. — I. Radulphus [et Agnes, famil. n. — A].

II. Petrus, n. c. m.

III. Guillelmus, Petrus.

## DCXXVI

16 SEPTEMBRIS. — XVI *kal*. — I. Bartholomeus Peilecoch, pro quo habemus quatuor solidos supercensuales in domo Salvarici carpentarii, sita in vico Vasselor, in festo sancti Remigii annuatim percipiendos.

II. Berengerius et Aubertus, Robertus, Galterus et Guido de Prato, n. c. m.

III. Berengarius de Champhfoul et Robertus de Domo Mai..., n. c. m.

17 SEPTEMBRE. — XV *kal*. — I. Osmundus, Guillermus et Ricardus, vicecomes Bellimontis, et Johanna, domina de Oynvilla, famil. n.

II. Johannes, Guibertus [idem. c.] et Reginaldus du Perche et Robertus de Saintcourt, n. c. m.

III. Johannes, dominus de Odevilla, et Gaufridus, miles, qui dedit nobis xii denarios super census suos de Odevilla, amici nostri, et Aubertus suprior, Reginaldus et Robertus, n. c. m.

18 SEPTEMBRE. — XIV kal. — I. Ansoldus, monachus, et Robertus Hermenge qui de suo proprio fecit fieri domum nostram de Medonta.

II. Ludovicus, filius Ludovici regis Gallie [1180], et Christianus et Michael et Michael Gaudineau, prior de Fonte Viridi, n. c. m.

III. Chistianus prior, n. c. m. et Robertus Morel, amicus n.

19 SEPTEMBRE. — XII kal. — I. Garnerius et Taurinus, monachus Sancti Taurini, famil. n.

II. Gosbertus et Gaufridus et Marinus Aubert, infirmarius hujus loci, n. c. m. et Gilo, frater.

III. Auburgis, soror nostra.

20 SEPTEMBRE. — XII kal. — I. Robertus, decanus [post annum 1255], et Joscelinus de Leugis, amici nostri.

II. Ernulfus et Garinus et Reginaldus Goymont, prior de XIII<sup>e</sup> viis, n. c. m.

III. Arnulfus et Gosbertus, Radulfus, Guarinus, n. c. m.

## DCXXVII

21 SEPTEMBRE. — XI kal. — I. Radulphus, monachus Sancti Taurini, Stephanus Haudrici et Nicholaus, cantor Parisiensis, de cuius elemosina L libras Parisienses habuimus, ad emendos redditus; unde, pro ejus anima et omnium amicorum suorum tenemur anniversarium annuatim celebrare.

II. Garinus et Petrus, n. c. m. [*idem. C.*].

III. Guillermus de Mota, pro quo habemus dimidium sextarium vini [XIV<sup>e</sup> sœc.] et Johannes le Centenier, n. c. m.

22 SEPTEMBRE. — X kal. — I. Johannes sutor qui dedit nobis IIII<sup>or</sup> solidos capiendos super quoddam stalum situm in foro comitis ad pitanciam; et Herveus Chauvreau, qui dedit nobis quadraginta solidos ad redditus comparandos; et Agnes, de cuius elemosina XII libras habuimus.

II. Guillermus et Johannes, cantor ecclesie de intus, n. c. m.

III. Simon Papaulus, qui dedit nobis dimidium arpentum terre; Guillermus, n. c. m., Symon, Ingelmosus de Alodiis, de cuius helemosina... (*sic*).

23 SEPTEMBRE. — *IX kal.* — I. Galterus et Odo, et Eustachia et Philippa, quondam domina Leugarum, de cuius beneficio habemus terram de Booleto de Chesiis, ferme continentem triginta tres sextarios terre semeure. Unde tenemur singulis diebus missam pro defunctis celebrare ad altare apostolorum pro ipsius et bone memorie Gosleni, quondam domini Leugarum, animabus, et anniversarium cum commendatione de defunctis annuatim.

II. Depositio domni Roberti, Carnotensis episcopi [1164], amici et benefactoris nostri, qui, in sui pontificatus administratione egregiis admodum enitens moribus, religionem nostram in maximo habebat honore, et eam ubique terrarum preconiis attolebat et commendabat, nec non nos ipsos et hanc domum quadam prerogativa charitatis peculiariter diligebat, tuebatur atque fovebat. Denique et multa alia beneficia, dum viveret, ab ipso nobis illata sunt. Et in fine dierum suorum LX libras ad edificationem nostri monasterii nobis delegavit. Et Girardus et Dionisius de Conches, prior claustralis hujus loci, n. c. m. [Hic obiit anno millesimo C° LXIII°, et jacet in sacello sancti Johannis evangeliste — A.]

24 SEPTEMBRE. — *VIII kal.* — I. Manasserius et Johannes, et Hildeardis, uxor ejus, famil. n.

II. Manasserius, n. c. m., et Odelina, soror. Depositio pie recordationis charissimi patris nostri abbatis Andree de Montain, alias David, viri sancte religioni et divinis rebus addicti, qui hoc cenobium totum ferme dissolutum, quoad potuit, instaurare curavit. Cujus monumentum apud nos in medio templi choro, ante lampadem ubi decantatur epistola, sibi extrui supplex dum viveret impetrando obtinuit. Ejus namque cadaver ibi sepulture mandatum est, septembri mense, die xxiii<sup>a</sup>, anno salutis M. V<sup>e</sup> XXI, sextum et XL vix degens annum.

III. Depositio domini Roberti, Carnotensis episcopi [1164]. Et Gau-  
terius amicus n.

25 SEPTEMBRE. — VII kal. — I. Bobo, cantor Carnotensis [1249], de  
cujus elemosina habuimus decem libras ad redditus comparandos. Et  
magister Symon de Monte [Le]herico, qui dedit nobis xx libras ad  
redditus comparandos [circa 1292].

II. Acellinus, n. c. m.

III. Martinus Cauguelin.

### DCXXVIII

26 SEPTEMBRE. — VI kal. — I. Hugo de Folieto et Jocelinus, mona-  
chus Sancti Taurini, et Ascelina, famil. nostri.

II. Odelarius, Robertus et Harduinus, n. c. m.

III. Odilarius, et Robertus, et Johannes, Hugo, Harduinus, n. c. m.

27 SEPTEMBRE. — V kal. — I. Guillermus de Alneolo, miles, qui  
dedit nobis viginti libras ad redditus comparandos, et Adelegardis et  
Hylaria, famule nostre.

II. Donazimus et Johannes [et Petrus Rateau, 1628—A], n. c. m.  
et Johannes le Cherron, mon. ad succurrendum. [1606, et Jacobus  
Chiflet, prior et sacrista hujus loci, n. c. m. et frater Petrus Rateau;  
1628 — A.]

III. Robertus n. c. m., Hildeardis et Auxendis, soror, n. c. m.

28 SEPTEMBRE. — IV kal. — I. Johannes Garinus et Almaricus de  
Levesvilla, qui dedit nobis decem solidos census ad pitanciam an-  
nuatim.

II. Hugo et Petrus et Adrianus Coursier [1522—A] n. c. m.

III. Petrus, n. c. m.

29 SEPTEMBRE. — III. — I. Stephanus, qui dedit nobis centum  
solidos quibus empta fuit quedam terra apud Havelu. Et Radulphus

de cuius elemosina habemus undecim solidos, dempto uno denario  
annui census apud Sanctum Mauricium.

II. Fulcherius, Richardus Bouquet, prior de Cornolio, n. c. m.

III. Gollenus, Fulcherius et Richardus, n. c. m.

30 SEPTEMBRE. — *II kal.* — I. Haimo capicerius et Ebrardus et  
Petronilla, familiares n.

II. Depositio domni Goslini de Leugis, viri nobilis genere et magni  
nominis, fratris domni Gaufridi, Carnotensis episcopi, fundatoris nostri,  
qui quidem Goslinus presentem ecclesiam in proprio fundo fundari  
permittens, terris quoque et redditibus quamplurimis in locis libera-  
liter dotavit [1155]. Et Guerricus, Matheus et Osmundus, n. c. m.

III. Guerricus et Matheus, n. c. m. et Robertus, prior de Daveron,  
n. c. m. [Nota en tête du feuillet 42 du miss. C, on lit : « Charles, tué  
à Crecy, le 26 août 1346.】

## DCXXIX

### OCTOBRE

1<sup>er</sup> OCTOBRE. — *Kalendas octobris.* — I. Guillermus Aralei, miles, qui  
dedit nobis medietatem decime de Pantainvilla et dimidium modium  
frumenti annuatim ibidem in granchia sua.

II. Robertus et Odo, n. c. m. et Agatha soror.

III. Robertus et Odo et Osmundus, n. c. m. Et Ascelina, uxor  
Johannis Tinel [Tuel. — D] de Crisperiis, famil. n., pro quod habemus  
sex denarios super quandam terram suam secus viam de Alneto, an-  
nuatim persolvendos ad pitanciam.

2 OCTOBRE. — *VI nonas.* — I. Radulphus monachus ad succurren-  
dum. Isto die tenemur annuatim celebrare anniversarium, cum missa  
de defunctis pro Johanna vidua defuncti Petri, dicti Gresillon, et pro  
omnibus amicis suis, que dedit nobis xx solidos Turonenses annui et

perpetui redditus, quolibet anno capiendos super hereditates Perrini Ysamberli et Collete uxoris ejus, situatos tam in parrochia de Berjou-villa quam de Morencé.

II. Philippus et Johannes Arnoul, prior de Brucia, n. c. m.

III. Philippus n. c. m. et Odelina soror.

3 OCTOBRE. — V nonas. — I. Johanna Baudrice et magister Guillermus Ales, familiares nostri, et alii amici nostri.

II. Philippus, prior de Verdoys [Verdais — C] n. c. m. [*idem C.*  
*xiii sœcl.*].

III. Et Hugo Baudet amicus n.

4 OCTOBRE. — IV nonas. — I. Johannes de Valle, qui dedit nobis XXV solidos redditus [annuatim capiendos — A] [emendos — B].

II. Johannes Coppin, sacrista hujus monasterii et prior Sancti Laurentii de Cornucervino, vir sancte orationi et divine contemplationi omnino deditus, qui bona ecclesie in Deum referens, redditus, vineas et terras sacristie nostre, abbatis et capituli facultate obtenta, sibi et suis successoribus sacristis precio nummario comparavit.

5 OCTOBRE. — III nonas. — I. Richardus, monachus ad succurrendum, et Maria, quondam uxor magistri Mathei Aquari, civis Carnotensis, que dedit nobis xxv solidos annui et perpetui redditus apud Mayvillier, pro anniversario suo faciendo.

II. [*En marge* : Obitus Regine Navarre]. Nobilissima domina Johanna, regina Navarre, et filia Ludovici regis Francie [1349], que dedit nobis ducentas libras Parisienses fortis monete pro vineis emendis de Hermenonvilla, pro eujus anima tenemur celebrare unam missam beate Marie qualibet die sabbati, pulsata campana. Et Herbertus et Hubertus et Guillermus mon. ad succurrendum, n. c. m., et Aales, soror.

III. Herbertus et Hubertus n. c. m.

## DCXXX

6 OCTOBRE. — *II nonas.* — I. Johanna, uxor Johannis Lamberti, civis Carnotensis, qui dedit nobis octo libras perpetui redditus super virgulta cujusdam Johannis dicti Aliot, pro anniversario suo quolibet anno faciendo.

II. Domnus Goslenus, quondam abbas noster [circa annum 1261], et Robertus n. c. m. et Ascelina, soror.

7 OCTOBRE. — *Nonas.* — I. Dominus Robertus dictus Feremouton, rector ecclesie Sancti Pyati, qui dedit nobis duo dolia bachi, et Petronilla de Sainct-Lo ner, que dedit nobis quinque solidos Turonenses annui redditus, supra partem granchie que spectabat ad Guillermum Blandini, et super omnes hereditates suas sitas apud Piativillare, pro missa facienda.

II. Gillebertus conversus.

III. Gollenus, quondam abbas noster [circa annum 1261], Ascelina, mater domini Garnerii abbatis, soror nostra; et Gilebertus et Ascelina, soror nostra.

8 OCTOBRE. — *VIII idus.* — I. Mabilia, Eremburgis et Isabella famule nostre.

II. Herveus, Dionisius et Dyonisius, n. c. m. et Badulphus frater et Ysabella soror [multa desunt — B]<sup>1</sup>.

9 OCTOBRE. — *VII idus.* — II. Domnus Stephanus, quondam abbas noster, et Dionisius, n. c. m. (*idem C*).

III. Guillelmus Rex [1087], amicus noster.

10 OCTOBRE. — *VI idus.* — I. Thomas, dominus Leugarum et de Brueriis [1248] et Guillermus, amici nostri.

<sup>1</sup> Le ms. B finit ici, au fol. 62, et ne donne plus que quelques jours du mois de décembre.

II. Reginardus et Johannes, n. c. m. et Margarita, soror nostra.

III. Johannes Creton, amicus noster, de quo habemus III sextarios vini in vinea Roberti Morelli, Reginaldus et Johannes, n. c. m. et Agnes de Grois.

## DGXXXI

11 OCTOBRE. — *V idus.* — I. Guillermus de Sancto Arnulpho et Petronilla, ejus uxor, qui dederunt conventui quoddam pratum situm apud Poinchat, de quo habemus viginti solidos ad pitanciam annuatim.

II et III. Herbertus et Rogerius, n. c. m.

12 OCTOBRE. — *IV idus.* — I. Reginaldus, amicus noster.

II. Simon Lescot, n. c. m.

III. Nicholaus et Symon Scotus, n. c. m.

13 OCTOBRE. — *III idus.* — II. Nicholaus, Guillelmus (*idem C*). Et Nicholaus, n. c. m.

III... et Avelina soror nostra.

14 OCTOBRE. — *II idus.* — I. Reginaldus et Gauterius de Friesia pro eujus anima Johannes, ejus filius, dedit nobis sexaginta quadrigatas nemoris in elemosinam. Et Michael a quo habuimus quinque solidos apud sanctum Martinum in Valle annuatim capiendos ad pitanciam.

II. Radulphus et Andreas Magister, n. c. m.

III. Andreas de Sancto Carauno [xiv sœc.], Gaufredus et Radulfus.

15 OCTOBRE. — *Idus.* — I. Anniversarium Collete, relicte defuncti Johannis Haliquier, pro qua habemus octo solidos perpetui redditus. Et Stephanus, amicus noster.

II. Domnus Robertus, quondam abbas noster, et Gaufridus Coscelinus et Guillelmus de Haneneourt, n. c. m.

III. Joscelinus et Robertus quondam abbas noster, n. c. m. et Gaufridus de Chavaneriis, prior Sancti Laurentii, filius domini istius ville.

## DCXXXII

16 OCTOBRE. — XVII *kalendas novembris.* — I. Guillermus et Amelina, que dedit duo sextaria bladi anni redditus ad pitanciam nostram, situata Carnoti, apud pontem magnum.

II. Aubertus n. c. m.

III. Joscelinus, Auebertus et Symon et Gaufridus de Eudevilla, armiger, qui dedit nobis ii solidos recipiendos in festo sancti Remigii [xiv<sup>e</sup> sœc.] [Albertus — D].

17 OCTOBRE. — XVI *kal.* — I. Henricus Rualin et magister Johannes David in decretis licentiatus, multis virtutibus adornatus, frater pie memorie abbatis nostri Andree de Montain, alias David, qui testamento suo nobis in perpetuum reliquit unam domum, Carnoti constructam, in vico de Mur en Muret, et aliam apud Luceium, cum pertinentiis suis, videlicet terris arabilibus, vineis et redditibus, ut diffusius videre est in suis testamentariis litteris, pro quibus beneficiis tenemur annuatim solemne anniversarium cum missa de defunctis, nec non commendis et Libera in fine celebrare, super his autem bonis sacrista noster, pro campanarum pulsu et suorum cereorum lumine, est in hujus modi obitu annuatim accepturus septem solidos cum sex denariis, abbas vero et conventus decem solidos Turonenses ad augmentationem piantie nostre eodem die exposituri sunt.

II et III. Rogerius, Robertus et Gervasius senex, n. c. m.

18 OCTOBRE. — XV *kal.* — I. Guillermus, Gaufridus et Rainaldus presbiter, amici nostri.

II. Hugo, Stephanus et Symon, n. c. m.

III. Stephanus episcopus, Hugo, n. c. m., et Stephanus conversus, et Salardia, soror nostra.

19 OCTOBRE. — XIV *kal.* — I. Leoninus Christianus, Maria uxor

ejus, et Eustachia de Fontanis, de cuius elemosina habemus quatuor solidos annui redditus ad pitanciam.

II. Johannes Colas, prior Sancti Laurentii de Cornu Cervino, et Mathurinus Rousseau, 1554, n. c. m. Leo et Ysabellis, quondam dominae de Daverone, que dedit nobis x solidos redditus in censibus suis de Daverone.

20 OCTOBRE. — *XIII kal.* — I. Julianus, relecta Johannis Haudrici, civis Carnotensis, que multa bona nobis contulit, ut videre est in fine obituum primi calendarii; unde tenemur pro ejus anima singulis diebus unam missam de defunctis celebrare ad altare sancti Nicolai, annuatim unum anniversarium.

II. Hubertus, n. c. m. et Lyoisia, soror.

III. Matheus, qui dedit nobis dimidiam cartam olei super aditum suum situm apud Tiverval, inter duas vias, in initio Adventus Domini capiendam, ad pitanciam, et Hildearius frater ejus, amici nostri.

### DCXXXIII

21 OCTOBRE. — *XII kal.* — I. Bartholomeus, Guillermus, Christianus, Vincentius de Leugis et Symon qui dedit nobis tres quadrantes vinearum proximos vineis nostris.

II. Caraunus et Jacobus de Fonteviridi, n. c. m. Hac die decessit frater Florius Doynet, diaconus hujus cenobii, m. 1637.

III. Caraunus Grossus, n. c. m.

22 OCTOBRE. — *XI kal.* — I. Guillermus de Maula, canonicus Carnotensis, de cuius elemosina xx libras habuimus ad redditus emendos et dominus Johannes Mesgret, presbiter, de cuius elemosina habuimus decem libras ad redditus comparandos.

II. Maubertus, n. c. m. [*idem C*] et Hersendis soror.

III. [Et Liois soror nostre congregationis — D.]

23 OCTOBRE. — *X kal.* — I. Anniversarium nobilis viri domini Guil-

lermi de Badonvilla annuatim celebrandum, qui discum nostrum argenteum, quatuor marchas appendentem deperditum, cum bonis nostris mobilibus existentibus in domo nostra Carnotensi e manibus Anglorum eripuit, in recuperatione urbis Carnotensis, solutis pro eisdem bonis xxviii salutis auri [1360].

II. Girardus, Guillelmus, Gervasius et Hugo, n. c. m.

III. Guillelmus et Gervasius [Bonævallis — D].

24 OCTOBRE. — *IX kal.* — I. Eremburgis et Eustachia, pro cuius anima et sue filie Ameline dedit nobis Maria de Murcenc duo sextaria annone anni redditus Carnoti apud pontem magnum.

II. Petrus et Christianus, frater, n. c. m.

III. Girardus, Petrus, n. c. m. et Gaufridus, amicus n. et Ermen-gardis, soror n.

25 OCTOBRE. — *VIII kal.* — II. Depositio domni Johannis, Carnotensis episcopi [1180], Christianis institutis præclarisque moribus admodum fulgentis, cuius corpus jacet apud nos in capella beate Marie. Hic ante adeptionen episcopatus fuit capellanus sancti Thomæ, Cantuariensis archiepiscopi, cum ipse martirium passus est apud Anglos. Et dominus Radulphus, quondam abbas noster [post annum 1272], et Floherius, n. c. m.

III. Depositio domni Radulfi abbatis [post annum 1272] et Floerius et Johannes Carnotensis episcopus [1180], [et Hersendis soror nostre congregationis, et Hugo, vicecomes Carnotensis-D].

#### DCXXXIV

26 OCTOBRE. — *VII kal.* — I. Andreas, Robertus, Stephanus Buart et Eremburgis, relicta defuncti Symonis Fardoil, qui dedit nobis quinque solidos anni redditus super vineam que vocatur Lares, in censiva nostra de Josaphat, reddendos in die anniversarii sui.

II et III. Lucas, Radulphus, Bernerius et Thomas [de Mellento, condam, prior de Daverone] [xiv sœc.], n. c. m.

27 OCTOBRE. — VI kal. — I. Robertus, Hubertus et Robertus, amici nostri.

II. Robertus (*idem. C*) et Vincentius Pasquier, n. c. m.

28 OCTOBRE. — V kal. — I. Johannes Benedicti et Margareta ejus uxor, Johannes monachus et Henricus, pro cuius anniversario faciendo habuimus viginti libras. Et Herbertus sacerdos pro quo habuimus decem solidos a priore nostro de Cornolio annuatim ad pitantiam.

II. Nicolaus et Berengerius (*idem C*) et Aales soror.

III. Herbertus de Bruinencort, in cuius anniversario prior de Cor-nuleia v<sup>que</sup> solidos ad supplementum nostre refectionis reddere tene-tur... Et Avelina, soror nostra.

29 OCTOBRE. — IV kal. — I. Gauterius, amicus noster.

II. Garinus, Laurentius de Mauritania, Guillelmus et Laurentius de Oratorio, n. c. m., et Amelina, soror.

III. Garinus, n. c. m., et Gauterius conversus, et Laurentius de Mauritania et Guillelmus, prior de Munellis.

30 OCTOBRE. — III kal. — I. Gilo Milonis, canonicus Turonensis, de cuius elemosina triginta libras habuimus, et Aales, famula nostra.

II. Robertus, frater.

III. Philippus, n. c. m.

31 OCTOBRE. — II kal. — I. Magister Reginaldus, canonicus Carnotensis, qui dedit nobis xx libras Turonenses pro anniversario suo faciendo singulis annis.

II. Johannes, Guillelmus (*idem C*) et Philippus, n. c. m.

III... Et Guillelmus et Ebrardus, presbiter, amicus noster.

## DCXXXV

## NOVEMBRE

1<sup>er</sup> NOVEMBRE. — *Kalendas novembris.* — I. Eremburgis et Aales que dedit nobis decem solidos annui census.

II. Robertus, Guillelmus et Johannes Concens, n. c. m.

III. Robertus, n. c. m., et Guillelmus, amicus noster.

2 NOVEMBRE. — *IV nonas.* — I. Berta, Bricius Maugendre et ejus uxor, et Guillelmus eorum filius, amici nostri.

II. Johannes de Brurolis et Johannes Trambloye, prior de Brucia, et dominus Johannes, quondam abbas hujus loci, n. c. m., et fr. Jacobus Cerosne, prior de Pontegalleto, 1588.

III. Johannes, n. c. m.

3 NOVEMBRE. — *III nonas.* — I. Guido monachus Sancti Taurini et Matheus, vicedominus Carnotensis [xiii<sup>e</sup> soec. med.], de cuius elemosina habuimus sex libras pro anniversario suo faciendo.

II. Guillelmus et Amauricius, n. c. m. (*idem C*) et Ermengardis soror, et Micael de Guiffre, n. c. m. Hac die obiit dominus Abel Desportes, prior de Pontegaleto, 1638.

III... Et Leobinus, amicus noster.

4 NOVEMBRE. — *II nonas.* — I. Johannes Loisel, qui dedit nobis centum solidos ad redditus emendos.

II. Briennus et Berengerius, n. c. m. [amicus noster, C].

III. Teobertus et Amauricus, n. c. m.<sup>1</sup>.

5 NOVEMBRE. — *Nonas.* — I. Symon, amicus noster.

II. Theobertus et Johannes, n. c. m., et Maria, soror.

III. Johannes, n. c. m.

<sup>1</sup> Le ms. 40105 [D] finit ici.

## DCXXXVI

6 NOVEMBRE. — *VIII idus.* — I. Alicia de Gellier, famula n.  
 II. Girardus, Hubertus et Johannes, n. c. m., et Petronilla, soror.  
 III. Gilebertus et Girardus et Johannes de Pisota, (?) n. c. m.

7 NOVEMBRE. — *VII idus.* — II. Robertus et Guillelmus, n. c. m., et  
 Pasqueria, soror.

III. — Maria, soror nostra.

8 NOVEMBRE. — *VI idus.* — I. Nicholaus Cucas et domnus Nicolaus  
 Gille, qui dedit nobis xxxii solidos redditus apud Nogentum Rotrodi,  
 pro anniversario suo et amicorum suorum, singulis annis faciendo.

II. Depositio Ludovici, regis Francorum [1226], et Guiscardus  
 Taneguidus et domnus Thomas, abbas hujus loci xvi<sup>us</sup>, cuius favore et  
 amore, rex Philippus Valesii, ejus compater, cuius filium e sacro fonte  
 alias levavit, concessit nobis ecclesiam de Formetout, cum suis pertinen-  
 tiis, nec non imaginem Virginis Marie argenteam et exterius deaura-  
 tam in modum tabernaculi confectam et multa alia bona ipse nobis  
 acquisivit prudentia sua.

III. Garinus et Guisvardus, n. c. m., et Thomas, abbas xvi<sup>us</sup>,  
 cuius favore et amore rex concessit nobis ecclesiam de Formetout et  
 multa alia bona acquisivit nobis prudentia sua <sup>2</sup>.

9 NOVEMBRE. — *V idus.* — II. Garinus, Petrus et Martinus,  
 n. c. m., et Sedilia, soror.

III. — Petrus, n. c. m., Nivardus de Pissiaco junior, amicus  
 noster.

<sup>2</sup> Au moment où nous mettons sous presse, la pierre tombale de l'abbé Thomas vient  
 d'être retrouvée dans les fouilles pratiquées dans l'ancienne église de Josaphat. On y lit  
 l'inscription suivante malheureusement incomplète : « MEVLLENTI NATVS THOMAS QVI  
 SANCTE... MARIE JOSAPHAT ABBACIE REXIT JACET HIC TVMVLATVS, QVAM SIC DICTAVIT  
 QVOD DVPLIO MVLTIPLICAVIT... EI MATER AMORQUE DEI SANCTA MARIA ET JOHANNES.  
 OBIIT ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LII<sup>o</sup>, DIE IOVIS POST OMNIVM SANCTORVM ». Il avait été prieur  
 de Davron. (Voir au 26 novembre.)

10 NOVEMBRE. — *IV idus.* — I. Guillermus et Johannes de Montigniaco, qui dedit nobis decem solidos, in censibus suis de Montigniaco annuatim capiendos.

II. Aubertus fr. et Ermengardis et Adelina sorores (*idem C*).

## DCXXXVII

11 NOVEMBRE. — *III idus*<sup>1</sup>. — I. Johannes de Leugis, qui dedit nobis centum solidos apud Bonneval capiendos annuatim.

III. Galeranus, amicus noster.

12 NOVEMBRE. — *II idus.* — I. Vincentius Mygnon, qui dedit nobis xx solidos annui redditus, et dominus Petrus Ferrant, qui dedit nobis decem scuta auri ad reparationem ecclesie nostre et unum calicem argenteum et plurima alia bona dum viveret nobis contulit. Et Legardis, famula nostra.

II. Henricus, Hilduinus et Garinus, n. c. m.

III. Hamericus et Hilduinus et Garinus et Martinus, n. c. m.

13 NOVEMBRE. — *Idus.* — I. Odelina, famula nostra.

II. Ivo, n. c. m. (*idem C*) et frater Egidius Gadets, prior hujus loci.

14 NOVEMBRE. — *XVIII kalendas Decembris.* — I. Guillelmus, prior de Alneolo, amicus noster.

II. Franciscus le Vasseur, sacrista noster et prior de Chaloto, n. c. m.

III. Robertus, monachus Beati Dionisii, amicus noster.

15 NOVEMBRE. — *XVII kal.* — I. Ernaudus, Adam et Maria Liardi, de cuius elemosina centum solidos habuimus ad redditus comparandos, et Sedilia, que dedit nobis decem libras ad redditus emendos.

<sup>1</sup> Le ms. 933 de la Bibl. de l'Arsenal porte à cette même date et en marge : « Eodem die, debemus XII denarios apud Feucherolias Templariis. »

II. Garinus, Jacobus Vitrearius et Mathurinus. Gracia[nus], n. c. m., et Petronilla, soror.

III. Johannes Platel, n. c. m.

### DCXXXVIII

16 NOVEMBRE. — *XVI kal.* — I. Reginaldus Tondu, Petrus et Radus Torelli, qui dedit nobis decem libras pro anniversario suo singulis annis faciendo, et Odo de Porta, de cuius elemosina centum solidos habuimus ad redditus emendos.

II. Depositio domni Gervasii, abbatis hujus loci, cuius corpus jacet in medio navis ecclesie nostre, pro quo statutum est in generali capitulo ut octo solidi a coquinario et totidem a pitanciario ad refectionem conventus annuatim persolvantur [1554]. Et Girardus, frater.

III. Girardus, n. c. m. Deposicio domni Gervasii, abbatis [xiii<sup>e</sup> sœc.].

17 NOVEMBRE. — *XV kal.* — I. Anniversarium pro Michaele et pro Margarita et suis familiaribus.

II. Girardus et Johannes Platel, sacrista, et prior claustral is hujus monasterii, n. c. m., et Milesendis, soror.

III. Gauterius, canonicus de Pissiaco, et Milesendis, soror nostra.

18 NOVEMBRE. — *XIV kal.* — I. Ranfredus et Rambertus, pro quibus habemus decem solidos super vinea Johannis de Garena. Et Amelina, que dedit nobis xi solidos dempto uno denario annui censu apud Sanctum Mauricium.

II. Petrus et Erminardus, n. c. m.

III. Gebertus et Petrus, n. c. m., et Nicolaus, amicus noster, pro cuius anima Guillelmus, frater ejus, dedit nobis v solidos annuatim habendos ad pitanciam, et apud Fremenvillam capiendos.

19 NOVEMBRE. — *XIII kal.* — I. Landricus, amicus noster.

II. Germundus, n. c. m.

III. Philippus, amicus noster.

20 NOVEMBRE. — *XII kal.* — I. Stephanus Floiser et Gillo, quondam dominus de Havelu et Eustachia ejus uxor, famil. n.

### DCXXXIX

21 NOVEMBRE. — *XI kal.* — I. Agatha et Isabella, uxor Garini Gauquelini, de cuius elemosina habuimus centum solidos, quos posuimus in emptione campipartis de Quinque-Ulmis, in cuius anniversario habebit conventus quinque solidos ad pitantiam de illa campiparte.

II. Salomon, Jacobus et Guillelmus Avis, n. c. m.

III. Salomon Bonevallis et Jacobus de Sancto Karauno, n. c. m., et Ysabel, famil. n.

22 NOVEMBRE. — *X kal.* — I. Gervasius, Stephanus et Nicolaus de Chalou, amici nostri, et Thomas Lebastonnier, famulus noster [1553, A].

II. Nicholaus, prior de Fossardo, n. c. m.

III. Germondus, n. c. m.

23 NOVEMBRE. — *IX kal.* — I. Emma, famula nostra.

II. Gilo (*idem C*) et Enguerannus et Johannes, n. c. m., et Petronilla, abbatissa S. Salvatoris Ebroicensis [xiv vel xv<sup>e</sup> sœc.].

24 NOVEMBRE. — *VIII kal.* — I. Robertus, monachus Bonevallis, et Guido, presbyter Sancti Nicolai, qui dedit nobis centum solidos ad redditus comparandos.

II et III. Herbertus, Symon, Garinus et Haymo, n. c. m.

25 NOVEMBRE. — *VII kal.* — I. Petrus de Liolio, monachus Sancti Petri Carnotensis, et Haoisia, famil. n.

III. Symon, n. c. m.

## DCXL

26 NOVEMBRE. — VI *kal.* — III. Garinus, quondam abbas noster [post annum 1227].

27 NOVEMBRE. — V *kal.* — I. Anniversarium pro Roberto de Ermentariis, cive Carnotensi, et pro Agatha, uxore sua, de quorum elemosina xx libras habuimus ad redditus emendos. Unde concessum est in communi capitulo quod una lampas ardeat continue in honore beate Virginis Marie, apud nos ad altare Angelorum, pro animabus eorumdem.

Et Gaufridus, decanus Carnotensis [1165-1202], pro quo habemus unum modium bladi annui redditus apud Piativillare, in grangia decani Carnotensis.

II. Depositio religiosi viri patris nostri domni Garini, primo hujus loci, postea Majoris Monasterii abbatis [ante annum 1232].

III. Hugo de Bucco, miles, amicus noster, qui dedit nobis unum sextarium bladi, pro anniversario suo faciendo annuatim [sœc. XIV].

28 NOVEMBRE. — IV *kal.* — I. Petrus de Morigniaco. Anno Domini M CCC XXXI<sup>o</sup> dedit nobis magister Egidius de Cheleio, canonicus Carnotensis, xx libras ad redditus emendos et x solidos in censiva de Longo Saltu, et multa alia bona nobis contulit. Unde tenemur singulis annis anniversarium pro ejus anima decantare.

II. Johannes Maurinarius et Jacobus de Bregy, n. c. m.

III. Petronilla de Odevilla, soror nostra, que dedit nobis omnia bona sua pro anniversario suo annuatim faciendo [XIII vel XIV sœc.].

29 NOVEMBRE. — III *kal.* — I. Hemericus Nivardus et Milo de Leugis, pro quo debet nobis prior de Cornucervino illos decem solidos quos persolvebat in die obitus domni Girardi, abbatis primi hujus monasterii.

II. Depositio Philippi regis Francorum [1314], et Rainaldus et Leodegarius frater, n. c. m.

III. Raginaldus et Henricus, n. c. m., et Milo, amicus noster.

30 NOVEMBRE. — *II kal.* — I. Theobertus de Monteleheri, Germundus de Levevilla, canonicus Carnotensis, et Gatho de Salneriis, et Adam Claudus, qui dedit nobis dimidium annui redditus bladi.